第 27 回図書館総合展 2025 のご案内

令和 7 年 9 月

拝啓 秋桜の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社は本年パシフィコ横浜にて 10 月 22 日(水)～10 月 24 日(金) に開催されます

『第 27 回図書館総合展 2025』に出展させて頂くこととなりました。

展示ブースでは、弊社の修復技術の紹介や帙・中性保存箱など保存用品の展示、

デジタルアーカイブ、複製作製等 弊社の紹介をいたします。

主催者である株式会社カルチャージャパン（NO.32）と共同し、書庫内の温湿度管理や

書籍等のカビクリーニングなども請け負っております。

過去の実績やクリーニング方法などの紹介も展示ブースにていたします。

今回弊社ではフォーラムを開催することとなりました。

『装訂集覧 −和本いろいろ−』

登壇者：慶応義塾大学附属研究所斯道文庫 教授 佐々木孝浩氏

開催日：10 月 24 日（金）10:30～12:00

  会場：第 9 会場（E26）    定員：100 名

   フォーラム参加申込につきましては随時受け付けております。

下記連絡先（メールアドレス、TEL）へご連絡ください。

ご多忙中とは存じますが、何卒お繰り合わせの上ご来場賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

《ブース出展》

１．日時  令和 7 年 10 月 22 日(水)～10 月 24 日(金)

      開催時間 10:00～18:00

２．会場  パシフィコ横浜 ホール C   ブース No.24
（図書館総合展公式ウェブサイト https://www.libraryfair.jp/）

以上

株式会社 大入

〒604-0061

                     京都市中京区小川通二条上ル槌屋町 611 番地

                     TEL (075) 212-0248    FAX (075) 212-0282

                     Mail：kyojiooiri@muc.biglobe.ne.jp

H4,500×W5,000

搬入出口

身障者用
トイレ

身障者用トイレ トイレ(男）

EPS

電気室SS

PS

間仕切り

収納庫

可動

PS

備品庫

トイレ(女）

トイレ(男）

コンコース

備品庫

身障者用トイレ

間仕切り

収納庫

可動

ESC

EPS

SS

S
S

DS・PSSS

H4,500×W3,800
搬入出口

来場者
出入口

25
00

10
00

0

12000 13000

11000

4000

2000

6400

4000

2000

30
00

30
00

30
00

25
00

20
00

15
00

3000

2500 2430

2800

2500 2000 2925

2555

2000

3000

2500

25
00

30
00

40
00

2250

20
00

10
00

0

5000

2300
4000

2430

≒4325

25
00

25
00

30
00

25
00

2970

20
00

2000

30
00

2500

2970 2970 2970

2300

20
00

1400

2200

20
00

2500 2000

全体平面図
2025/08/25図書館総合展2025

1：300（Ａ3）
01-12025/07/24

2025/07/25
2025/07/28

2025/08/01
2025/08/04
2025/08/13
2025/08/15

2025/08/18
2025/08/21
2025/08/21*
2025/08/21**

2025/08/22
2025/08/22*
2025/08/25

 /    /

 /    /
 /    /
 /    /
 /    /

 /    /
 /    /
 /    /
 /    /

本番 : 2025年10月22日〜24日 / パシフィコ横浜 - HALL C

スピーカーズ
コーナー

休憩コーナー
ポスターセッション

56ブース

図書館とゲーム部

堀内カラー

カーリル

ブレインテック

ARG

災害と図書館

丸善雄松堂

図書館流通センター

トリプル合同

タカヤ

内田洋行

キハラ

京セラ
コミュニケーション

システム

日本ファイリング

国立印刷局

ソフエル

ビブリオテカ

日本事務機

越境シンポジウム
／日本博物館協会

としょけっと

原書房

講談社

OD

OD

OD

OD

OD

AD18

AD17

AD16

AD15

AD14

AD13

AD12

AD11

AD10

AD9

AD8

AD7

AD6

AD4

AD3

AD2

AD1

KADOKAWA

農山漁村文化協会

日刊経済通信社

ボイジャー

集英社

パブリ

日本能率協会

ＹＡ出版会

冨山房
インターナショナル

朝倉書店

出版梓会

国立国会図書館 朝日新聞 図書館振興財団

東京美術
紙工協業組合

NECソリューション
イノベータ

12.0

金剛

10
.0

6.0

9.
0

6.0

8.
0

6.0

8.
0

6.0

8.
0

6.0

8.
0

6.0

8.
0

8.0

8.
0

6.0 6.0

8.
0

8.
0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

20

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

37

38

39

49

48

51 47

45

44

43

42

4140

46

50

52

53

54

55

70

69

56

57

5859

60

62

61

63

64

65

67

66

68

71

73

74

75

19

21

36

72

76

日外アソシエーツ

ダクシオンプロジェクト

条例Webプロジェクト with
同志社大学図書館情報学研究室

宮城県の図書館

神奈川県資料室研究会

ウィキメディア・ワールド
in図書館総合展2025

オープンアクセス
リポジトリ推進協会

（JPCOAR）

著作権教育Ｅネットワーク

図書館サービス向上委員会
（りぶしる）

機械振興協会 BICライブラリ

神奈川県図書館協会

大宅壮一文庫

エファジャパン

近畿大学中央図書館 AD19

帝京大学
メディアライブラリー

センター

大入カルチャー・
ジャパン

TTトレーディング

4.0

6.
0

AD5

ScholAgora

筑波大学トランスボーダー
・マンガ・リサーチグループ

edit Tango（エディット丹後）
～地域の知を未来へつなぐ「ウィキペディアタウン」

を推進するボランティア～

都留文科大学図書館サークル
Libropass+日向研究室

オフィスみちねこ

八洲学園大学

エルゼビア

NPO医学中央
雑誌刊行会

SIC

タック・ポート

opSoL
(本のとまり木)

日本アスペクトコア

日本図書館協会

ユニバーサル
・ビジネス・テクノロジー

ムーブ

フルタイム
システム

日本ブッカー

トーハンクワンタム
・テクノロジー

キャリアパワー

埼玉福祉会

伊藤伊

図書館と
地域をむすぶ

協議会

富士通Japan

MDPI Japan

中日新聞社

防災科研
自然災害情報室

ムサシ

ＴＩＳ
ソリューションズ

ニチマイ

物質・材料
研究機構

シャンティ
国際ボランティア会

22日　知識組織論研究会（世話人代表　根本彰）
24日　出井 友加里

22日　市民の図書館・公民館こがねい
23日　対話によるコミュニケーション推進機構　対話カフェ Tokyo～Yokohama
24日　学校図書館総合研究所

22日
23日　画房らぁぎにぃ
24日

22日　筑波大学図書館情報メディア系 小野研究室

22日　智久宇堂

専門図書館

KURUMI

皓星社

ミューズ

丸善出版

AIと図書館

OD 24日　ヴィアックス

6.0

8.
0

24︓経師大入

会場入口

会　場　案　内　図

ida
長方形

ida
線

ida
線

ida
線

yoshida tomoko
ハイライト表示

yoshida tomoko
ハイライト表示